vertrag über jwei Bei bcm £ofe Ariel erridtfete «Beelen. — 1155.

In nomine sanete et indiuidue trinitatis. Ego amoldut U. dei gratia sanete coloniensis ecclesie archiepiscopua.

Que- bene et rationabiliter ad ecclesie, seu fratrum utilitatcm ordinata sunt, ut inconuulsa permaneant. firniis et

rationabüibos munimentis stabilienda sunt. Hac rationc congruum duxiraus ecclesie b. geresnit et fratribus inibi

deo deseruientibus conßrmare in perpetuoa usus eorum possessionem duorum molendinorum que siu sunt seeus

curiara eorum que dicitur ereJf opera et expensa eorundem fratrum elaborata. Igitur riui fluxum ne quis eum

temere scu uiolcnter prepediat banni nostri dislrictione usqucqoaquam coiuiutmimus. commutationem terre in

qua situm est superius molendinum do consilio familie nostre factam ex nostro eliam coosensu et aduocati

et uiiliei. sana et otiti recompensatione melioris terre. ralam esse decernimus. et banno nostro in perpetuum

firmamus. Pactionea ctiam de eiadem molcndinis factas. utile nobis uisum est adnotarc. Paetio itaque superioris

molendini hec est. Omne triticum fratrum ecclesie s. Gereonis ibi molatur. ex quo untuersum emolumentum

in granario fratrum in usus eorum remanebit. Omne reliquum emolumentum molendinario cedet. Ipse uero

tuebitur et reparabit riuum et ripaa eius ab ipso ortu usque ad molendinum. Omnia ad molendinum pertinentia

ipse simtliter edißcabit. Molas tantummodo communi expensa ement fratrea. et molendinarius. uel uicissim.

sua uice fratres. sua niee molendinarius. Heres qui sueeesserit. inuestitoram de manu prepositi suseipiet.

niebil amplios ex iure daturas nisi eongregationi honestam uini propinationem. Infcrioris uero molendini pactio

inter fratres et quendam Giselbertum hec est. Expensa ad edificandura et reedificandum communis Semper esse

dehet ita ut medietas a parte fratrum roedietas a parte Giselbert! proueniat emolumentum qnodenmque de molen-

dino prouenerit commune esse debet. ita ut medietas in Usus fratrum cedat altera medietas Giselberte. Porro

Giselbert« de sua medietate annuatiue XVITJ. denarios coloniensis monefe memorute curie in restitutionem damni

quod ei de superiore molendino uisum est accidisse in festo s. Remigii persoluat et eo modo ipse et uxor sua

com postcris suis heredibus molendinum hereditario iure possideant sie ut paetionis iura illibata teneant. et

quisquis heredum sueeesserit. de iure sucecssionis decera et octo denarios curie soluat inoestituram de manu prepositi

aeeipiat. In arbitrio uero prepositi relictum est si piscinam ex defluenti riuo congruo loco faciat. singulariter

eam in suos usus habcat. Si uero sepe memoratus Gisclbertu» uel heredum eius aliquis pbeinam fecerit. quicanque

prepositus eam habere uolucrit. sufGcienti recompensatione redimat. Item si ex ipsius Giselberti uel cuiuscunque

successoris consilio et industria aliquid utilitatis ex eodem riuo commode elaborari poterit. simili pactionc in

edificando et emolumcnto. medietas fratribus. medietas Giselberte uel suecedenti heredi per omnia cedere debebit.

Riui fluxum et ripas eius a superiore molendino inferius usquequaquam tuebitur et reparabit. qui inferiori

molendino precrit. et utrobique perfecte et ex iure prouidendum erit ne quod damnum nel nocumentum uel in

riui fluxum uel aliqua in parte altcri molendino de altero proueniat. Si quis igitur contra hanc nostre institutionis

paginam temere se erigere altemptauerit. post socundam et terciam commouitionem si non resipucrit. anathema sit.

Acta sunt hec et confirmata anno incarnationis domiuice M.C.LV. Indictione Hü. Regnante friderico roma-

norum imperatore augusto. Prcsidentc colonie Arnoldo IL archiepiscopo. presentibus idoneis testibus tarn de clcro

quam de laicis quorum nomina hec sunt. Tcobaldus sanxtensis prepositus. Godefridus s. Gereonis prep. Hermannas

b. Seuerini prep. Arnoldus prep. s. Andrej. Nikolaus abbas sibergensis. Od ... . s. Gereonis. Herünannus aduocatus.

Vogelo telonarius. Herimannus filius rnzunis. Gerardus niger. Gcrardns albus. Herimannus camerarius.

386. Cfrjbifdjof Slrnotb II. fon 66ln bcfUtigt einen $crgtetd> jroifcrjen bem @erconfrifte bafeibft unb

Der Slbtei Anedjtjtcbcn, rooburd) ber im ©cjtrf t>on Dtycincaficl gelegene £of ber äbtei, flatt be#

üBlutjebnten, eine ©elbrente bem borrigen Pfarrer ju ja&(en »erpflidjtct wirb. — 1156.«

In nomine sanete et indiuidue trinitatis. Ego Arnoldus seenndus s. coloniensis ecclesie archiepiscopns

in perpetuum. Quoniara diuina prouidentc dementia ad hoc constituti Klimas ut omnibus tarn maioribus quam

' »u« bcm Gatnilat ber »Ho , S. 785.

Digitized by Google

2(58

niinoribus. tarn prcscntibus qnam futuris debitores simus suam anicniqne eonseruare iustitiam. speeialiua aalcm

quibuscunqac propensius dco famulantibus. omncm occasionem scandali od dissensionis studcntcs tollere quo inter

eos etiam qui paci precipue Student cmcrgit facillime. petentibtis Alberto maioris ecclesif in colonia preposito.

ffermanno ecclesif s. marif in Knecklslede prepusito. et concedente cum fratribus suis Godefrido ecclesif s.

gcrconis prep. de curtc quam possidct ccclcsia knccbtstedr-nsis infra terrainum s. gereonis uidclicet in Cassele

pactionem qnandam paginf nostrf attestationc. sigilli nostri impressione firmare cnrauimus. Pactio autem hec est.

ut pastori qaieumque prcfate ecclesif uidelicet C'assele prcfuerit pro decimatione animalium uel quarumeiinqae

renim «actione. Bola duntaxat exccpta frugum decimatione. de ipsa curtc XII. nummi coloniensis monctf persol-

nantur. per singnlos annos in natiuitalc s. marif uirginis. Qui igitur presumptibili audacia huic nostrf dispensa-

tionis paginf fernere contraire et pactionem haue utrobique perutilem conetur infringerc. banni nostri auetoritate

a deo nobis concessa presumptioncs huiusmodi prohibemus et tarn ipsos presumptores quam uniuersos ipsius

curtis et quarumlibet reram ad eain pertitientium iniuMos exaetores. inuasores. distractores. nisi condigna satisfactione

quantocius resipuerint. districtf dei aniinaduersione in perpeluum subiaecre decernimus. testes qtioque huhis nostrf

constitutionis annotari cnrauimus. qaorum nominn hec sunt. >Valterus prepositus ss. apostolorum. Arnoldus prep.

b. Andrej. Fridericua prep. s. Georgii. Odulfus decanus s. Gereonis. Hugo magiater ciusdem ecclesif.

Actum anno dominkf incarnalionis M.C.LVI. indictione IUI. regnante glorioso imperatore Frederico. anno

imperii eius primo. regnl uero IUI.

387. ©ifdjof griebrieb »on SWünfter weiht, im Auftrage be* (5rjbif*offt SIrnotb II. »on GMn , bic

ju Duisburg gegranbete SKartenfirdje befc 3ot)anniter*Orben6. — (1153—11 56.)
1

F. dei gratia monasteriensium episcopus. omnibus christi fidelibus. fidei. spei, et caritatis aagmentum. Notnm

faeimus omnibus christi fidelibus tarn futuris. quam presentibus. quod domnus et pater noster A. coloniensis

archiepiscopus. quem sepius publicorum negociorum multiplex causa circumsonat. rogatns a fratribus qui in

hierusalcm hospitali descruiunt. ut ecclesiam in dusburk in honorc s. Marie uirginis et s. Iohannis baptiste

fundatam. que ad eos pertinet consecretur ad nos transmisit. et per eosdem fratres ut uicem eius in eadom

ecclesia consecranda gercremus. iniunxit. Cuius petitioni obedientes. prefatam ecclesiam consecrauimos. et tarn

ipsi ecclesif. quam uniuersis eius possessionibus ordinc quo dobuimus ex auetoritate domni pape A. et domni

archiepiscopi A. et nostra pacem indiximus. ut ab iUa die quiequid possedit. aut in futurum oblatione fidelium

possidebit. sine ullius inoasionc. integra ilübataque permaneant. Si qna igitur ecclcsiastica sccularisnc persona

predictam ecclesiam uel eius possessiones inquietare presumpserit. auetoritate b. Pctri apostoü. et domni papo

A. et coloniensis archiepiscopi A. et nostra. nisi resipuerit. et satisfeeerit. anathema sit. Quod ut ratum sit.

impressione nostri sigilli confirmamus.

388. Gr&bifdbof griebrieb II. »on 66ln nimmt bie 2Ibtet Slltenberg in feinen ©ebufe unb beftdtigt

berfelben ihre SBefifcungen, bie er namentlich. aufjAblt. a — 1156, ben 11. Slugufl.

C. In nomine sanelf et indiuidiif trinitatis. Frederiau secundus diuina fauente gratia coloniensis archiepis-

copus. Si loca religiosa debito caritatis affectu fouemus. et possessiones sacris domibus collatas. propensiori

uigilantia eis eonseruare studemus. proeul dubio iniuneti nobis officii curam salubritcr prosequimur. et orationibns

fidelium apud eum cuius sunt oninia felicitcr adiuuamur. Hoc igitur pie deuotionis intuitu. ucncrabilis frater

' Dur* »frfll«ia)ang Ut be}cio)neten gjtufefO, erjbif#i>f« uub $abfie« traebtn ß<$ t>ic «perfonen unb ber 3ttttaum, in wtl=

o)en tit Urfuntx fällt. — » SBeaen ber jestaen Stamm ber 3?e(tftinjcn vcxqI. 9?r. 330; ferner bitijunctcmnun ift ber Pen
ttinriä) tum Cbtnbabl, gegen eint Stent* au« t<n törunHiücfen am Kiitpr-erneg. , erwerben* 3ebnte bes Jjefce »licKbrrg unb t-tx

beim Älefter atlrarnrn Örnnbfiüde.
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Hermanne abbas. tnis iustis desiderüs dementer eminentes, monasterium 8. Marie de Berge, eni aactore deo

presides. sub b. petri et nostram proteetionem suseipimas. et ipsi prescotis priuUcgii auetoritate confirmationis

manam apponimus. statuentes. ut quascanque possessioncs. libros qnoqae. et quecunque bona, in omni pontificatus

nostri ac dominationis loco idein monasterium ex concessione pontißciim. oblatione fideiium. sea aliis iustis modis

in presentiarum possidet aut in futurum deo prebente poterit adipiBci. ea omnino firma tibi tuisque sueeessoribus

et illibata pcrnianeant. Inter que hec propriis nominibus duximus exprimenda. Hereditatem Berge ab iUustri

niro comite Adtdfo coloniensi ecclesie ad fundandam et statuendam ibi religionem. pro sua deuotione collatam.

cum deeimis terre fundo monasterii contigue. cum deeimis etiam curtis meine que dicitur bullengetberek. ulriaque

a iure heinriri de idendare. cum suorum heredum consensu. pro quinque solidorum recompensatione cmancipalis.

quos annuatim persolait quedam terra que uocatur ttega. Curtem quoque boeekeiau cum deeimis suis. Terram

iuxta bladeehehn sitam que dicilur camervortt. cum deeimis suis. Curtem wanemala. Vineam in backaracha.

Preterea terram in tetdehowe. cum deeimis a Gumberte de elnere et a comite Adulfo XVL marcarum precio

redemptis. et per nostram manam eidem cenobio reconsignatis. Ipsa est terra quinque mansorum. quam Demo
bone memorie tili loci primus abbas. a beniamin et eunrado militibus pro XXX. marcis emaneipasse dinoseitur.

consenüentibus canonici» ss. apostolorum. quorum preposito duas domos in colonia et unam oincam in bunnensi

territorio. pro eiusdem terre concambio tribuit. quemadmodum in cartula confirmationis. a recolende memorie

coloniensi archiepiscopo Arnulfo primo. monasterio tuo exhibite continetur. Curtem que uocatur Mulenkem cum

pertinentiis suis. Ex dono eiusdem Arnulfi archiepiscopi. nineam in Reinse. in monte qui dicitur s. Petri. cum

deeimis suis. Item ex dono Branonis et predicti Arnulfi orchieplscoporum mansam in uilla que naneupatur

Hudinc Mulli ergo liceat prefatum monasterium temere perturbare. 1

Actum Colonie III. Idus augusti. indictione V. incarnationis dominice anno M.C.LVI. Pontificatus uero nostri

anno primo. Regnante domno Friderico gloriosiasimo Romanorum imperatore angusto. anno regni eius VI.

Imperii II. cum consensu et testimonio priorum quorum nomina hee sunt. Adelhelmus maioris ecclesie prepositos.

Philippus eiusdem ecclesie decanus. Gerhardus Bunnensis prep. Thiebaldus Xantensis prep. Oodcfridus ecclesie s.

Gereon» prep. Herimannus s. Seuerini prep. lohannes s. Kunibert! prep. Arnoldua e. Andree prep. Hugo 's.

Marie ad gradus prep. Bruno s. Georgii prep. Wolbero s. Pantaleonis abbas. Adclardus s. Martini abb. Geldolfos

Brunwilarensis abb. Njkolaus Sigebergensis abb.

389. Äaifer gfriebrid) I. nimmt im freunbfdjftftlidjcn Hnbenfen ber 93erbienfle bei Grjtifdjofft Slrnolb II.

»on G6ln bejfen ©dwejter #aben>ig, SIebtiffin ju (Sfien, unb beffen iöruber ©urfarb von 2Bieb

in feinen ©d)ufc, fo mit bie ©tiftafirdje ju ©Äwarjrfceinborf, n>o fcrnotb ru&t, mit ben ©ar
tern, bie er unb feine ßdwefter berje(ben gefebenft, nament(id) ju DfoiÄborf, ©euel, £onnef,

Gaborf, ©cj)n>ein{>eim, SWebJem unb ©ocuen. — 1156, ben 17. (September.

C. In nomine sanete et indiuidue trinitatis. Friden'cus diuina fauentc dementia romanorum imperatar

augustus. Summe clementie et fidei argumentum est. ab amico etiam post fata non recedere. uerum eius deuotionis

merita que corporaliter aliqunndo exhibebat. perpetuali memorie commendare. Inde omniam christi impcriiqne

nostri fideiium presens etas nonerit et sueeessura posteritas. qualiter nos ob preclara merita dilectissimi nostri

uencrabilis memorie nrnoldi coloniensis archiepiscopi. sororem eius fladeteigam asnidensis monasterii abbatissam

et burkardum fratrem eius de wide cum omnibus possessionibus eorum mobilibus et immobilibus in tuitionem

nostram suseepimus. Preterea eeclesiam in rindorf in qua predietus archiepiscopns requiesdt sepultus. et omne»

possessiones mobiles siue inmobiles quas ipse eidem eedesif contiilit. uel ecclesia in poslerum iustc poterit

adipisci sub nostram imperialem proteetionem colligimus et collocamus. eidemque ecclesie omni tempore inconuul&n

et illibata nostra anetoritate omni corroborationis munimine confirmamus. Hec aotem predia ecclesie propriis

' fciet folgt bit gtn>öt>ntid)t ©$(ufformt! pöbfHta)« 8uHtn , in berrn ©h»l bie Uifunbt abgtfalH tft.
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aocabalifl daximns cxprimenda. curtis in r&tüdorph. ia b&ele tria iugera ainearom. in kmefe qainqae am? nini.

in kardorph da? amf uinL Hec comparauit Arnoldus coloniensis archiepiscopns a duobus uidelioet Wilkhclmo

de uregente et Willeheimo de ttalbureh. Item curtis in srenkeim. quam idcm archiepiscopas comparanit a

cunrado. Item in milenkem IUI. solidos. in rindorph tres mansos qaos comparauit asnidensis abbatissa ab ecdesia

meschedentü Item curtis in tüuene qnam predicta comparauit abbatiasa a domno retnhard$ de cattre. Staiuimus

qnoque et sab obtentn grati? noslr? precipimus. ne quis contra hoc nostr? constitntionis decretum temcre uenire.

ael sororcm aat fratrem prcmcmorati arehiepiscopi dilectissimi nostri in pcrsonis ael in rebus suis, aut supra-

dictam ecclesiam in pogsessionibua suis disuestire ant inqoictare preanmat. Qui autem huius proccpti nostri

uiolator extiterit. centum libras auri purissimi sciat se eamer? nostr? composituram. Vt autem hec nostra eon-

firmatio rata et inconuulsa omni eoo permanent, presentem inde paginain conscribL et sigilli nostri inpresHione

insig"riiri Minus.

Signum domni Friderici romanorum imperatoris ianictiasimL Ego Reginaldos canceUariua uice arnoldi

moguntini archiepiacopi et archicapellani recognouL Anno dominice incarnationis M.C.LVI. Indictione Uli.

Regnante Friderico romanorum imperatore aagnsto. Anno regni eius V. imperii nero II. Data Ratisbono XV.

kal. octobris in christo felicitcr amen.

390. Sbt SRtcotauS von ©iegburg fttfter jid) mit beut t>on i&m erworbenen Slflobe ju #ennef unb

SGBittau ein ^abrgebAdjtniß unb befunbet ba* von feinem SSorgAnjer , bem Slbte ßuno II.,

gefKftete 2lnnü>erfnr. — 11 56.

C. In nomine sancte et indiuidue triaitatis. Ego Nikolau» diuina miscrieordia s. Sigekergenm ecclesie

dictna abbas. Notum esse uolomas tarn postfuturonim qnam presentium pie reeordationi. qualiter nostr? humiliutia

intentio perpetuf remancrationia spei fiducialiter innixa. his se potissimum studiis ac laboribus impendere desideret.

qoibus et domino deo (kmalantium fratrnm commoditates augeantur. et paupcrum ehristi necessitatibus aliqno

modo consulatur. Haiua rei gratia comparatum est a me alJodiam in kmefe. predo LXXV. marcarom. itemque

aliud in Widotce. pro pccunia marcarum XX. qu? a acnditoribns coram altari et testibus idoneia leghima traditione

suscepta. non aliis quam communibus usibus donec aduiuerem statui deputanda. Sed quoniam fluxa est nostr?

mortalitatis conditio, eaque certius ac lutius collocantur beneficia. qu? etiam post caruis obitum uiuere cernuntnr.

anticipaui de ipsis reditibus meuioriam mei statuere in anniuersarium defunctionis me? diem. accedente scilicct in

hoc totius nostre fraternitatis gratanti consensu. Itaque tum sapern? miscrationis intuim. tum fratern? deuotionis

unanimi decrcto. a nobis statutum est. orancs fructus qni de prcfatis iocis anuuatim prouenerint. eub cura fratria

Ulius consislere quicumquc hospitali prefucrit. atque ab eo tali distributionc administrari tempore resolutionis

me?. quatenus ad ?cclesi? luminaria prcbeat qaatuor majores candelas. et alias minores per singula qu?que altaria.

ad ipsius diei expensas datorns in communem refectionem piscium duo fercula. et hamam uini unde karitatia

poculum cunctis propinetur. et oeto maldra tritici forcnsis mensor?. unde pania similagincus habeatar. De quo

uidelicet tritico id quod superest in pauperum stipendia erogabitur cum sex maldris siliginis. additis preterea VI.

maldris bracii. ex qnibus ceruisi? potus conficiatur ?quc in usam egenorum. quibus etiam in pulmentarium cmatur

ex hoc quod tempori congruit. qoantam nouem solidis comparari potuerit. ut .lardus. cascus aat allecta. Ad
horum quoque omnium plenariam administrationem stataimas item in hanefe triam solidorum reditus. His ita

dispositis hoc sommopere commonemus. ut quicquid Iiis omnibua expensis supcrfuerit. nihilominus inopum ac

debiüum indigentiis sustentandis insumatur. H?c igitur constitutio cnnctoram fratrnm nostrorom uolis annitentibas

sai-erdotali banno a nobis ex diuina auctoritate roborala est. nc quis ex hoc deinccps horum quidUbct infringere.

uel innrmare conctur. aat aüter statuere quam a me statutmlur. Huic nostro testamentaü decreto adinngimus et

Ulud statutam quod pi? memori? predecessor nostcr abbas domnns Cüno secundus in anniuersarium seu memoriam
adhuc uiuens constiluit. et »ob manu itidem fratri» quicomque hospitali preficilur hoc disponi unluil ad eains
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de boztorp sex solidi solunntur. de mehtlmgouc* sex solidi. de cisendorp 1 item sex Solidi. Est et

uinea apnd mosellam in kcmmerdhe ferens nt mullutn uini carratam. uel ut minus hamas quatnor aut quinque.

quam prefotus abbas ad hos usus dudum mercalus fuerat cum aliquot iornalibus bone tcrre arabilis. de quibas ad

diaini nominis sigillo confirmauimus. quemadmodum hactenus apud nos pluribos annis obseraata et ministrata est.

hoc precipue commonentes. ut pauperum uel egrotorum cura non neglegatnr. sed dispensatis inde bis somptibus

qui in luminaria altarium ac scpulchri. ntque in duo pisciam fcrcula. nec non in poculum karitatis sufficiant

quicqnid de rebus supra dictis reliqunm fuerit. ex integro in elemosinam prefata moderalione pro facullate dispergatur.

Acta sunt hjc et sab anathematis uinculo firmata. in totius nostri conuentus prescntia. dominice incarnationis

anno miUesimo centesimo quinquagesimo sexto. indictione quarta. Si quis ergo hanc tantf unanimitatU auetoritatem

hec statuta quouis ingenio temptauerit inuerterc uel

iam subterfugere. ac pro tali

391. ©ai ©ereonjtift ju G6ln ubtrMfjt einem SBiffrehn von ÜRonfjtim von bem bortigen grohnhofe

7'ä ÜRorgen <»at;?;inb ju einer fyaui* unb £°ffMtte gegen anbere 9 borgen unb mit SBorbe*

fcatt einer 3e&ntrente von erlern. — 1157.

In nomine sanete et indiuidue (rinitatis. Xotum sit omnibna christi fidelibus tarn futuris quam presentibus. qaod

quidam Willehelnm de Aliinkeym ad edificandam sibi domum et curiam. septem iornales et dimidiam do taüea

terra s. Gereonis eommulauit. Pro hac uero commutatione de propria terra sua ad curiam s. Gcreonis que est

in eadem uilla nooem iornales melioris terre, contradidit. quatnor adiacentes rheno inter Mimhepn et Ble. quinque

in agro foris secus Munhe\m. Pro deeima uero memorate salice terre singulis annis maldrum et dimidiam

•iliginis camerario b. Gereonis in natiuitate s. Marie soluere debet. Facta est aotem hec commulatio ac confirmata

per prgpositum s. Gereonis Godffriduiii consensu fratrum. et per liberum aduocatum comitem Adolfum. coasilio

et consensu uillici. et famili( de eadem curia omnibus communiter attestamibus sul» iuramento fideiitalis. utiliorem

«t meliorem curie cessiasc commuUtionem. Ne quis uero in posterum hanc Constitutionen! temere perturbare uel

Infringere presamat. placuit omnia secundum ordinem scripto annotare banno et sigillo eedesie in perpetuum communire.

Acta sunt hec auno incarnationis dominice M.CXVII. regnante Fritherico romanornm imperatore aogusto.

presidentc Colonie archiepiscopo Fritherico II. Godcfrido in ecclesia s. Gcreonis preposito. Odolfo dekano. et

coram pluribas idoneis testibus qaorum nomina sunt hfc Alberto corepisoopo. Emechone camerario. Gerbardo.

Hugonc magunro scolarnm. Meinrico custode. Sigefrido. Wolframo. Cunrado. Theoderieo.

392. <5rjbifd)of ftriebrid) II. »on ß&tn brjMtigt ben »on bem 9Jtouririui*JUojter bafclbjt gemachten

«nfauf eines £ofe« ju SKartborf. — 1157.*

In nomine patris et filii et Spiritus sanctL Ego Fretkeriau dei gratia eoloniensis archiepiscopns omnibus

fidelibus in perpetuum. 8i redemptoris nostri uerba quibus apostolorum prineipi sanetoram commendans ecclesia«.

8}mon inquit Iohannis. si diligis mo pasce oues meas. diligenter at necesse est attendamus. nimirom quanta

diligentia et caritate circa fideles aaimas regimini nostro dei dispositione commissas inuigilare nos oportet, euidenter

inteltigimus. lllud itaque attendentes. et prout nobis diuina misericordia largiri dignabitur. opere exequi cupiente«.

preaenti pagine propter cautelam et munimentum in futurum adnotari decreuimus. qaod sanctimoniales in ecclesia b.

Maitrieii que in suburbio eoloniensis ciuitatis construeta est. deo seruientes a successoribus Regenheri. et uxoris eins

Hizeken. filii» Herewieho. Ottone. Richolfo. Meynhero. et filiabus Mathilde. Gerthrude. Richmode. in uilla Martiorp

tres mansos cum omni aui integritate et utilitate. tarn in communione silnarum. quam et paschuorum. curiam

' »oisbotf, Wrtingbofm, 3iffrabotf. - » Sus brm Garhifot br« Älofttrt.
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qaoquc com domibas et piscino. et aniuerais qae ad predictos mansos hactenns pertinnisse dinoscontnr. in perpetaaiu

ecclesie sue possessionem cen» m et triginta mareis legitimo et rationabili emptionis modo eomparauernnt. omnibas

tarn uiris quam mulieribus et paruulia. quicamqae predicti niri per ordinem successionum heredes esse debucranl

consenliendbus. et tradentibas. et saper ipaum altare b. martiria singulis pro se supra memoratam prediam

oflerentiba*. Quia igitur hec in presentia nostra uentilata. et legitimo fine terminata sunt. assistentibuB et coope-

rantibus nobis prelatis ecclesie. nobilibus qaoquc et ministcriajibua atqae honoratis ciuitatis iure nostro predicte

ecclesie. et ibi deo seriiientibus. predium istud in sempiternum auetoritate dei omnipotentls et banno nostro

confirmamua. Quod si quis postmodum facto huic tarn rationabili temerario ausu obuiare. nel aduersus saneti-

moniales in predicta ecclesia deo seruientes. litem super hoc suscitare et pacem paupernm christt quod absit

inquietare presampserit. auetoritate domini dei et ss. apostolorum petri et pauli. domini quoque pape et nostra

Philippus decanua. Thicboldua xanthensia prep. Godcfridua s. Gereonia prep. Arooldus 8. Andre« prep. Godefridus

s. Seucrini decanus. Godefridus s. Cuniberti dec. Radolphus magister scolarium in maiori eotlesia. Widekindns

ciuadcm ccrlesic canonicus. et alii plures. De nobilibus. WUlclmus comes de iuliaco. Eucrhardus comes de seina,

Engclbertus de monle. Gotzwinus iunior de heimersberch. De ministerialibus. Hermannus aduocatus. Adolphus

dapifer. fl)c ciuibus. Fugelo thelonearius. Gerhardus niger. Hennannas razonis filias. Hoinrieus thelonearias.

Theodcricus fuL|et alii plures.

Facta sunt hec anno incarnationis domini M.C.LML indietione quinta. Regtiante glorioso romanorum im-

peratore Frederico. anno imperii ipsius tertio.

393. (Jrjbifdjof g»^1'^ von G6(n frf>cnft ber Slbtei J?nt<f)tffeben bie tym von Cubolf »oit XM>cf

rejignirten brti QJfanfen ju Stycincaffel, unb bcjUttijt berfelbcn bie früher erhaltenen ^Pririfc^tcit

unb ©errungen. — 1158. 1

In nomine sanete et indiuidue trinitatis. Ego Friderüut secondus aanete Agrippine sedis archiepiseopns

in perpetuum. Diuina ordinante prouidentia Omnibus gubernationi nostre commissi» ex ofScii nostri ratione

debentes sua nnicuiquc intemerato iarc secundam deum conseruare. obnixius in uia dei ambuiantibua tanquani

facientes nobia amicos de mammona iniquitatis ut cum defecerimus reeipiant nos in eterna tabernacola. aubsidia

in qaibas minus abundant iuxta possibilitatem nostram diuinitus admonemar ampliücare. Inde est quod pro

remedio anime nostre. et pia petitione ac deuotiono dilecti nostri Alberti prepositi aquensis. ecclcaij dei

et s. genitrieis eius marie in hnetstede ad usum pauperum christi ibidem degentium beneficium trium fere

mauaoram. quod de iure nostro Ludolpktu de thieca in Ctutcle possedit nobisque testo ecclesia resignauit in

omniinodam proprietatem contradidimus curtiqne quam in eadem uiila knetstedensis ecclesia obtinet a predicto

dilecto nostro preposito aquenai et aibi concredite adiungendum concessimus. consentientibus et digne id fieri

debere persuadentibus ecclesie nostre prioribus. preposilis et abbatibus. Sequentcs ctiam uestigia aencrabilium

antecessorum nostrorura uidelicet archiepiscopi pic memorie ßrunonis patrui nostri. qui ecclesie knetstedensi iura

et bona eius suo priuilegio corroborando confirmauit. et archiepiscopi sacre deuotionis Arnoldi secundi qui eandem

ecclesiam similitcr priailegii sui auetoritate niuniuit. ipsam ab omni debito tarn episcopalis seruitii quam chorie-

piseopi nec non ab omni iure sinodali liberam proraua et immunem esse confirmamus. * Ke quis igitur salutia

proprie neglector temerarius seruorum dei uexator importunus et in illis ipsius diaine maiestatis exaeerbator

impiiasimua huic nostre dispensationia pagine contraire et ea quf secundum deum concessimus atque confirmauimus

conetur infringere. dei et s. Petri et banni nostri auetoritate prohibemus ipsosque impios presumptorcs nisi cclcri

dignaque satisfactione resipiscentes malefacta emendauerint diuini examinis horrende ultioni subiacero deeernimus.

Testes autem huius nostre donationis seu contramunitionis sunt quorum nomina subsequuntur. AlclmUB maioris

• 31a* ctm Gartular ber Stbtci, 0. 2. — 1 di folßt bu »Jrtlio)e SiebcrWunfl brt 3nbaütf btt Urfnnbfn ttr. 3l9u.38fi.
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ecclesif prepositus. Theobaldus eanctensis prtp. Gerardus bonnensU prep. Philippus maioris ccelesij decanus.

Godefridus s. gcreonis prep. Hermannus 8. seuerini et ss. apostolorum prep. Wolbero abbas b. Pantalconis. Alardus

abb. s. martini. Geldotfns abb. brunwiUarensis. Nicolaus abb. sigebergensis. cetcrique prior«. Adolphus comes

de monte. Adolphus comes de saffeoberg. Herimannus filiua eius. Ministeriales. Hermannus aduocatus. Henricus de

vohnodestcin. Henricus de alfeim.

Actum anno dominicf inearnationia M.C.LVHJ. indictione VI. regnante glorioso imperatore ' Predcrico. anno

impcrii eins III. regni uero VI.

394. «probjl ®erarb von 93onn befunbet, baß ein 3in*9"t feine* ©tift* von bem JBefi^cr beffelben

an einen S3erroanbten »erfdjenft , von einem 3(nbern aber, wegen nd^ercr 93erwanbtfd)aft , nod)

jur Scbgett bei ©djenferft erbrerf)t(id) in 21nfprud) genommen roorben. — 1158.

In nomine sanete et indiaidae trinitatis. Ego Gerardus b. bunnensis ecelesif prepositus et archidiaconus.

notum facio omnibux lidelibos tarn presentibos quam futuria. qualiter inter Bertrammum et cognatos eins orta de

hereditate sua eontentio. nostro. multorumque sapientum sit decisa consilio. Albero quidam habebat possessionem

ad eeclesiam nostram sub certo censu pertinentem. quam sub quo censu ipse tenuerat. Bertrammo cognato suo.

absque omni contradictione ab ecclesia suseipiendam concessit. Eo autem adhue superstite. Eiegeros qoi se

proximum heredem post obitum eius futurum existimabat. predictum Bertrammum. tanquam hereditatis sue inuasorem

impetiit. caosamque ofBcialis nostri. enius id foit determinare. supponens iudieio. eum ad responsionem uenire

coegit Suporueniens nero iüe prior heres Albero. aat saam donationem Bertrammo ratam esse debere. aut se pro

hereditate sua stare uelle acclamanit. Cumqae utrobique sine fine aecresceret litis sedicio. ad hoc tandera res

dedueta est. sapientum commendata consilio. «t Elegcrus uoluntarie cedens. querimoniam suam in eternum deponeret.

Albero antem donationem suam cognato suo conirmaret. et sie Bertrammus hereditatem suam libere et absque omni

contradictione possideret. Hanc itaque pacis et «oncordie reformacionem. ut stabilis et inconuulsa permancat.

si^illi nostri attestatione solidare eurauimus. ut si quis in posterum inaligno eam animo diaturbare conatus fuerit.

diuiue nllionis iudicium non euadat.

Acta sunt bec bonne. anno incarnationis uerbi M.C.LV1II. indictione VI. regnante Fridcrico ronianorum

imperatore augusto. archiepiscopo quoquo Friderico secundo. sub Godefrido camerario. qui et huins cause arbiter

extitit. multis quoque attestantibus. tarn clericis quam laieis. Henrico. Godescalco. canonici«. Roingo uillico.

Harperno et Ganthero fratribas eius. Roingo teloneario. Wernero scabino. Hcrimanno scabino. Gerlacbo et

Gkrnando scabinis. et plurima parte borgensis populi.

395. Slbt Sßolbero »on ©t. Pantaleon gu ßöln befunbet, baß er ben 3e fcnten ju Q3orn bem fllofter

j?6nigöborf übertragen unb ferner aejtattet habe, benfetben jum (Erwerbe einei ®ixttt ju

Gonraberhof ju veräußern. — 1158.

In nomine sanct9 et indiuiduc trinitatis. Wolbero dei gratia abbas monasterii s. Pantalconis. omnibus chrisli

fidelibus tarn futuris quam presenlibus. Vniuersitati ucslre notum esse uolumus. quod deeimam quandam de ecelesia

in Bunt, que nostri iuris erat, pro elcmosjna et karitate sororibus nostris de ktmmgetdorp concessimus. hac tarnen

ratione prefixa. ot si locus ille de statu suo quod absit decideret. ipsa deeima ad priorem ecelesie nostr? utilitatcm

deberet redire. Postmodum aliquanto tempore ipsis sororibus occurrit quoddam allodium pro XXX1U1. marcis

comparandum. quam sammaui pneunie dum ad integrum habere non possent predictam deeimam quia pro remotione

loci, cum difncultatc non absque danipno omni anno colligebant. porro allodium in uicino eis erat, cuidam libero

homini huberto. qui partem eiusdem deeime ex equo possidebat. pro adquirenda aliqua portione predicte pecuni;

consilio fratrum et hominum nostrorum permissione nostra tradiderunt. hac tarnen conditione proposila. ut sicut

I. Ii. 35
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sapradiclum est. si locus illo dccideret. prefatum allodium qnod est in Cünrode* in nostre; eeclesie possessioncm

pro decima ilia detieniret. Ilanc conuentionem coram idoneia testibus faclam. karta hac ei sigilli nostri impressiooe

firmauimus. que. tarnen in alia karta auctoritate domni Friderici aecandi Coloniensis archiepiscopi aub sigillo et

banno ipsius roborata est. huias rei teste« sunt. Ex fratribus noatris Regimarns prior. Geriachas eamerarius.

Rudulfus. Heidolfus. Wernerus. Cratho. Cünrados. Alphardus. De minialerialibas. Albertus de Tuitio. Wilheltnus

de Bukesberg, et Rabodo frater eins. Heinricus de Westphalia. Heriman de Wighos. et Arnoldus frater eil».

Marcwardus dapifer et Marcwardus Alias eius. Richolfus marschalcus. Rüdengerus ntfus. Vogelo. et mulU alii.

AcU sunt hec anno dominice incarnalionia M.C.LVJII. 1
Indictione \L sub Friderico secundo Colonieoai

archiepiscopo. anno pontificntus eius secundo.

396. Daft ©föcrinftift ju Qbln verleibt feine 9tkein<Ü)?ü{>Ie an ben ©renjen ber Sötern s ÜBorftabt in

Srbpartt. — 1158.

In nomine sanete et indiiiidue trinitatis. Ego kermamut ecelesie b. Senerinl prepositas. uniaersis christi

fidelibas in perpetuum. Proptcr aarios mundane calamitatis euentus. res eeclesiasUcas uugere. instaurare. alque

stabilire. Christiane religionis debitum esse arbitror. Scire igitur uolo uniuersos christi fidclcs tarn futuros quam

presentes. qualiter ego Herimannus licet indignos ecclesif b. Seuerini prepositus. molendinum qooddam. quod secas

Stabilität« redegi. Cum autem idem fratres nostri prefatum rheni tractum ad ecelesiam nostram pcrlineiitem. qui

usitato locus molendini dicitur. in usus suos a nobis aeeepissent. propriis suniptibos ibidem molendinum exstruere

non distulerunt. Uerum quoniam negotia et utensilia molendinaria atudiis eoruoi tarn incognita. quam incongrua

fuerant. idem molendinum noslro consensu cuidam uolperto ibidem commoranti. bereditario iure possidendom

uendiderunt eo tarnen paeto mediante. quatenus uniuersa annona fratrum. tarn fesliuitatum et anniuersariorum.

quam cottidiana. in eodem molendino semper molatur. et officio pistorum usque ad ripam rheni feratur. et inde

referatur. Predictua uero aolpertus debitam portionein que müUra uocalur. pro precio molendi de tota summa
annone nostre aeeipiat. nisi Torte fortuitu defectum annone. quem ex enidentibus causia fratres patiantur. ipse

quoque in portione sua sentiat. Sed quoniam supradiclus rheni tractus. id est molendini locus, curti nostre.